C A P. X X I.

- E**st & anseri vigil cura, Capitolio testata defenso, per id tempus canum silentio proditoris rebus. Quamobrem cibaria anserum Censores in primis locant. Quin & fama amoris, Argis dilecta forma pueri nomine Oleni, & Glauces Ptolemæo regi cithara canētis, quam eodem tempore & aries adamasse prodit. Potest & sapientiæ videri intellectus iis esse. Ita comes perpetuò adhæsisse Lacydi philosopho dicitur, nusquam ab eo, non in publico, non in balneis, nō noctu, non interdiu digressus. Nostri sapientiores, qui eos iecoris bonitate nouere. Fartilibus in magnam amplitudinem crescit: exēptum quoque lacte mulso augetur. Nec sine causa in quæstione est, quis primus tantum bonum inuenerit, Scipio Metellus vir Cōfularis, an ^d M. Sestius eadem ætate eques Ro. Sed (quod constat) Messalinus Cotta, Messalæ Oratoris filius, palmas pedum ex his torrere, atq; patinæ cum gallinaceorū crīstis condire reperit, Tribuetur enim à me culinis cuiusq; palma cum fide. Mirum in hac alite, à Morinis vsq; Romam pedibus venire. Fessi proferuntur ad primos: ita cæteri stipatione naturali propellunt eos. Candidorum alterum vestigial in pluma. Velluntur quibusdam locis bis anno. Rursus plumigeri vestiuntur: mollior-que, quæ corpori quam proxima: et è Germania laudatissima. Candidi ibi, verū mino-

*g. valles. c. 55:
de sec. Phil. p.
323.*

*victimæ,
legendum, non
victoriz,
c prepropri*

*Reclius, M.
Seius ex Var.
rose Rei ruf. li.
3. cap. 10.*

res, ganzæ vocantur. Pretium plumæ eorum, in libras denarij quini. Et inde crimina plerunque auxiliorum præfectis, à vigili statione ad hæc aucupia dimissis cohortibus totis. Eoque deliciæ processere, ut sine hoc instrumento durare iam ne virorum quidem cœruices possint. Aliud reperit Syriæ pars, quæ Comagene vocatur: adipeim eorum in vase æreo cum cinnamo niue multa obrutum, ac rigore gelido maceratum, ad usum præclaris medicaminis, quod ab gente dicitur Comagenum. Anserini generis sunt chenalopeces, & quibus lautiores epulas non nouit Britannia chenerotes, fero ansere minores. Decet tetraonas suus nitor, absolutaque nigritia, in superciliis cocci rubor. Alterum eorum genus vulturum magnitudinem excedit, quorum & colorem reddit. Nec vlla ales excepto struthiocamelo maius corpore implens pondus, in tantum aucta, vt in terra quoque im- mobilis prehendatur. Gignunt eos Alpes, & septentrionalis regio. In auiariis saporē perdunt. Moriuntur contumacia spiritu reuocato. Proximæ eis sunt, quas Hispania aues tar-das appellat, Græcia otidas, damnatas in cibis. Emissa enim ossibus medulla, odoris tædium exemplò sequitur.

De Cruibus, Ciconiis, Oloribus, & peregrinis avibus, & Coturnicibus, & Clotte.

C A P . X X I I .

Indicias habet gens Pygmæa abscessu gruum (vt diximus) cum iis dimicatum. Immensus est tractus, quo veniunt, si quis reputet à mari Eoo. Quando profiscantur consentiunt: volant ad prospiciendum altè: ducem, quem sequantur, eligunt: in extremo agmine per vices, qui acclament, dispositos habet, & qui gregē voce contineant. Excubias habent nocturnis temporibus, lapillum pede sustinentes, qui laxatus somno & decidēs, diligentiam coarguat. Cæteræ dormiunt capite subter alam condito, alternis pedibus insistentes. Dux erecto prouidet collo, ac prædictit. Eadem mansuetæ lasciuiunt, gyrōsque quosdam indecoro cursu vel singulē peragunt. Certum est, Pontum transvolatras, primū omnium angustias petere, inter duo promontoria Criu metopon, & Carabin: mox saburra stabiliri, Cùm medium transferint, abiici lapillos è pedibus: cùm attigerint continentem, & è gutture harenam. Cornelius Nepos, qui Diui Augusti principatu obiit, cùm scriberet turdos paulò antè cœptos saginari, addidit, ciconias magis placere, quam grues: cùm hæc nunc ales inter primas expetatur, illam nemo velit attigisse. Ciconiæ quonam è loco veniant, aut quod se referant, incomptū adhuc est. E longinquo venire non dubium, eodem, quo grues, modo: illas hyemis, has æstatis aduenas. Abituræ congregantur in loco certo: comitatæque sic, vt nulla sui generis relinquatur, nisi captiuæ & serua, ceu lege prædicta die recedunt. Nemo vidit agmen discedentiū, cùm discessurum appareat: nec venire, sed venisse cernimus: vtrunque nocturnis fit temporibus. Et quamvis ultra citravē peruvolent, nunquam tamen aduenisse usquam, nisi noctu, existimantur. Pythonos comen vocant in Asia patentibus campis, ubi congregatæ inter se cōmurmurant, cāmque quæ nouissima aduenit, lacerant, atque ita abeunt. Notatum, post Idus Augusti non temerè visas ibi. Sunt qui ciconiis non inesse linguas confirmēt. Honos iis serpentium exitio tantus, vt in Thessalia capitale fuerit occidisse, eadēque legibus poena, quæ in homicidiam. Simili anseres quoque & olores ratione commeat: sed horum volatus cernitur: liburnicarum more rostrato impetu feruntur, facilius ita findentes aera, quam si recta fronte impellerent: à tergo sensim dilatante se cuneo porrigitur agmen, largeque impellenti præbetur auræ. Colla imponunt præcedentibus: fessos duces ad terga recipiunt. Ciconiæ nidos eisdem repetunt: genitricum senectam inuicem edificant. Olorum morte narratur flebilis cantus, falso, vt arbitror, aliquot experimentis. Ide mutua carne vescuntur inter se. Verum hæc commeantium per maria terrasq; peregrinatio non patitur differri minores quoque, quibus est natura similis: vt cunque enim super dictas magnitudo & vires corporum inuitare videri possunt. Coturnices antè etiam semper adueniunt, quam grues, parua avis, & cùm ad nos venit, terrestris potius, quam sublimis. Aduolant & hæ simili modo non sine periculo nauigatiū, cū appropinquaveret terris. Quippe velis sæpè insidunt, & hoc semper noctu merguntq; nauigia. Iter est his per